DISPENSA Nº 008/2026

Contrato Nº 008/2026

Contratante: Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento de 

América Dourada -BA. 

Contratado: RÔMULO MENEZES DOURADO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 

30.285.457/0001-50.

Valor Global: R$ 64.103,49 (sessenta e quatro mil, cento e três reais e quarenta 

e nove centavos).

Objeto: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

IRRIGAÇÃO DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 

PARA SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO E NOS REPAROS DOS POÇOS 

ARTESIANOS, BEM COMO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DOS